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Protokół 
z XVII sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2019r. o godz.10:00 w sali 307 Urzędu Miejskiego w Sosnowcu 

 

Przewodniczący Rady Seniorów – Jerzy Karpiński otworzył XVII sesję Rady Seniorów 

witając radnych oraz przybyłych gości.  

Stwierdził prawomocności obrad – na  21 radnych obecnych było 17 radnych (załącznik nr 1, 

załącznik nr 2).. 

Przechodząc do kolejnego punktu obrad tj. ,,Podziękowanie dla Pogotowia 

Informatycznego’’. Wolontariusze ze szkoły Elektroniczno-informatycznej , którzy brali udział 

w projekcie mieli za zadanie pomoc na dyżurach seniorom w kwestii informatycznej. 

Głos zabrał V- ce Dyrektor szkoły p. Jędrzejczak , który stwierdził , że pomysł był dobry 

i wymagał wiele cech osobowości. 

Następnie zabrał głos uczeń , który stwierdził , że można mieć wiele empatii dla 

seniorów. 

Przewodniczący podziękował uczniom wręczając ,,Podziękowanie ‘’ w formie dyplomu.  

Podziękowania również  otrzymali nauczyciele p. Pędras , Kowalczyk. Natomiast 

uczniowie , którzy kończyli dyżury otrzymali albumy pt.,, 115 lat Sosnowca dzieje się nie od 

dziś’’. Autorką projektu była radna Bogusława Tutajewicz .  

Pełnomocnik p. prezydenta Arkadiusza Chęcińskiego  p. Anna Jedynak zabrała głos w 

związku z podziękowaniem za zaangażowanie w pogotowiu informatycznym i życzyła 

powodzenia na maturze .  

Głos zabrała radna Aleksandra Skoczeń w związku z przebiegiem dyżurów 

informatycznych, życząc powodzenia nauczycielom.  

Pożegnanie nauczycieli przez przewodniczącego. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad , który został przyjęty jednogłośnie .  

Głosowało18 członków. 

Przewodniczący omawiał przygotowania do ,,Dni Seniora’’, które odbędą się od 07-

09.09.2019 r. wraz z Organizacjami Pozarządowymi w Sosnowcu. W czasie ,,Dni Seniora’’ będą 

występowały różne zespoły artystyczne, będzie ,,Pokaz Mody’’ a także będą towarzyszyły 

różno-tematyczne stoiska w Parku Sieleckim . Prezentować będzie się ,,Ziko’’, Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej,  Policja, ,,Humanitas’’, ,,dr., Clown’’, ,,Pancernik’’. Przewodniczący zwrócił się z 

prośbą do uczestników o pozyskanie sponsorów. W czasie ,,Dni Seniora’’ odbędą się jak co 

roku - rzut kotwicą, rzut do puszek, turniej w bule. Odbędą się również koncerty 

wielopokoleniowe , wystąpi zespół ,,Pasioniss’’, radny Stanisław Czekalski, uczniowie ze szkoły 

muzycznej. W czasie ,,Dni Seniora’’ odbędą się cykliczne zawody pływackie typu ,, Open ’’, 



sztafeta lekkoatletyczna, rajd rowerowy, pieszy z współudziałem ,,Stowarzyszenia  Aktywny 

Senior’’. Przewodniczący wspomniał o przygotowaniu podziękowań i nagród dla uczestników.  

Głos zabrał radny - Robert Deląg zaproponował , aby udział wzięła Straż Pożarna w 

czasie ,,Dni Seniora’’. 

Głos zabrała Anna Rozenau  -poinformowała o wernisażu w czasie ,,Dni Seniora’’ 

twórczości artystycznej seniorów w ,,Muzie ‘’. Zaproponowała również grupę artystyczną ze 

Sławkowa a także   taniec towarzyski.  

Ewa Kamizela - Baranowska –zaproponowała rękodzieło artystyczne z Klubu ,,Bios’’ 

oraz występy artystyczne. 

Przewodniczący podał daty spotkań przygotowań do ,,Dni Seniora’’, także 

zaproponował zaprosić seniorów , którzy piszą wiersze z DPS, klubów seniora.  

Omówienie przygotowań do sesji poświęconej służbie zdrowia. 

Informacja przewodniczącego o działaniach rady między sesjami. 

Członkowie Rady uczestniczyli w Katowicach w konferencji „Polityka senioralna – jak ją 

realizować w samorządzie lokalnym”. 

Informacja przewodniczących z pracy Komisji Problemowych. 

Grażyna Bialik-prezentowała swoje prace fotograficzne w Hałcnowie na ,,Przeglądzie 

Twórczości Artystycznej Seniorów’’ , miała grupową poplenerową wystawę  fotograficzną w 

Chorzowie, otrzymała wyróżnienie z nagrodą w konkursie fotograficznym w Chorzowie pt. ,, 

Szukamy wiosny w Parku Śląskim’’, Stanisław Czekalski-uczestniczył w ,,Przeglądzie Twórczości 

Artystycznej Seniorów’’ w Hałcnowie jako solista, oraz w DPS w Sosnowcu. Zachęcał również 

do udziału w Rajdzie  do Krynicy, przypominał o spotkaniach patriotycznych i 

wielopokoleniowych. 

Bogusława Tutajewicz- zorganizowała spotkanie autorskie poetyckie w Hospicjum oraz 

w Klubie Seniora w Dańdówce. 

Józef Krzynówek - brał udział w wolontariacie w piłce ręcznej. 

Urszula Szumniak- zdała relację ze spotkania z posłami. 

Aleksandra Skoczeń-zachęcała na wycieczkę do Bielska- Białej  oraz proponowała 

ogłoszenie na FB. 

Anna Rozenau- zaprosiła na swój wernisaż malarski w ,,Muzie’’ 09.05.19 r. o godz. 

18.00.    

Przewodniczący zapraszał do udziału w obchodach 1 Maja -15 rocznicy wejścia Polski 

do Unii Europejskiej , 2 Maja –Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 3 Maja-228 rocznica 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Robert Deląg- zapraszał do udziału w pochodzie 1 majowym. 

Aleksandra Skoczeń-zapraszała na spotkanie w Humanitas z posłami. 

Grażyna Bialik oraz Ewa Kamizela-Baranowska –zdały relację z warsztatów z ,,Clear 

City’’  w Sosnowcu. 

Przewodniczący zaprosił na wspólne śpiewanie z seniorami do DPS Nr 2 w Sosnowcu. 

Poruszył również temat konieczności powołania Zespołu Prasowego i rekomendował do tego 

zespołu Aleksandrę Skoczeń i Jerzego Dudka. 



Ewa Kamizela-Baranowska- zwróciła uwagę o tym, że nie było inf. o wycofaniu z funkcji 

rzecznika prasowego.  

Urszula Szumniak  – zwróciła się z prośbą o przesłuchaniu nagrania z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący miał zaszczyt poinformować o pozytywnym wizerunku Rady Seniora w 

Sosnowcu ukazanym w 2 opracowaniach pt. ,,Standardy  funkcjonowania Rad Seniora’’ i 

,,Skuteczna Rada Seniora’’ . 

Aleksandra Skoczeń-zaproponowała opracowanie regulaminu rzecznika prasowego. 

Następnie przewodniczący poinformował o międzynarodowych zawodach sportowych 

w Łazach. 

Stanisław Czekalski przedstawił działaniach w temacie powołania Lokalnej Organizacji 

Turystycznej. 

Anna Rozenau- poprosiła, aby przy bulodromie nie ustawiać namiotów w czasie imprez 

w Parku Sieleckim. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Sosnowca 

zamknął obrady. 

W zastępstwie protokół przygotowała; 

Radna  

Grażyna Bialik 

 

       

 

 

 

 

 


